
                                                      2025年 12月 22日 

各  位 

会 社 名   タイヨーホールディングス合同会社 

会 社 名   株式会社スーパーよしだ 

問合せ先   株式会社タイヨー 本部 （担当 小野）                                        

  （電話番号 099-268-1215） 

 

株式会社スーパーよしだとの資本・業務提携に関するお知らせ 

 

タイヨーホールディングス合同会社（本社：鹿児島県鹿児島市、以下「タイヨーホールディングス」）は、2025 年 12

月 18 日付で、株式会社スーパーよしだ（本社：鹿児島県出水市、以下「スーパーよしだ」）との間で、資本・業務提

携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

1. 資本・業務提携の理由・目的 

スーパーマーケット業界は、少子高齢化、業界再編も含め、業態を超えた企業間競争が加速するなど、取り巻く

経営環境はますます厳しくなっております。また高齢者世帯や単身・共働き世帯の増加による「時短ニーズ」も高ま

っており、このようなライフスタイルの変化に対応した店舗、商品、サービスの提供が益々重要となってきております。 

このような状況におきまして、タイヨーホールディングスを親会社とする株式会社タイヨーは、「豊かな暮らしに奉

仕する」という使命のもと、地域の暮らしに役立つタイヨー、地域社会の発展に寄与するタイヨーを目指して、創業以

来 65年にわたり、鹿児島県・宮崎県に、スーパーマーケット 93店舗を展開してまいりました。 

スーパーよしだは、「食を通じて幸せに貢献する」という経営理念のもと、創業以来 49年、鹿児島県出水市・阿久

根市に地域密着型の食品スーパー6 店舗を展開、手作りのお惣菜を中心とした食料品の販売を行い、地域へ貢献

してまいりました。 

今回の資本・業務提携により、タイヨーグループとして、更なる新規顧客の獲得につなげ、鹿児島県北薩地域に

おける強固なドミナントを形成することで企業価値をさらに向上させるとともに、スーパーよしだが培ってきた信用力

に当社グループのノウハウや経営資源をプラスすることで、地域の皆さまにより豊かな生活と健康な暮らしを提供す

る取り組みを推進してまいります。 

 

2. 今後の体制 

本資本・業務提携後も、スーパーよしだの各店舗は、今まで通りの運営を継続し、品揃え、品質、サービス体系を

当面維持いたします。 

尚、資本・業務提携に伴い、タイヨーホールディングスの代表者である、清川継一朗が新たに代表取締役社長を

兼務し、前代表取締役社長である川﨑繁雄は、取締役として引き続き事業の継続と発展を目指して参りますので、

合わせてご案内申し上げます。皆様には長きに渡り一方ならぬご懇情を賜り誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

この新体制のもと、役職員一同、心新たに一層専心努力する所存でございます。引き続き、皆様の格別のご支援、

ご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 


